



No. EXPEDIENTE
CONANI-DAF-CM-2022-0083
No. DOCUMENTO
CONANI-DAF-CM-2022-0083

CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

29 de septiembre del 2022

Página 1 de 5

No. Solicitud: **0083**

Objeto de la compra: " **Adquisición de material gastable para el apoyo educativo sobre la política de prevención y atención a las uniones tempranas y el embarazo en adolescentes. (Exclusivo para Mipymes).**"

Rubro: **Material gastable**Planificada: **No**

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	55121804	2.3.9.8.02	Porta carnet plástico transparente 3.38"x2 horizontal	UD	2,000.00	8.00	16,000.00
2	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafos azules	UD	2,500.00	8.00	20,000.00
3	44121706	2.3.9.2.02	Lápices de carbón	UD	2,500.00	9.00	22,500.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino

4	44121707	2.3.9.2.02	Lápices de colores 12/1	CAJ	120.00	119.00	14,280.00
5	60121535	2.3.9.9.01	Gomas de borrar	UD	300.00	28.00	8,400.00
6	44121619	2.3.9.2.01	Sacapuntas	UD	120.00	12.00	1,440.00
7	60121104	2.3.3.2.01	Resma de papel bond 8 1/2 x11	RESMA	190.00	383.00	72,770.00
8	14111530	2.3.9.2.01	Post it colores variados	UD	250.00	65.00	16,250.00
9	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores gruesos Negro	UD	700.00	70.00	49,000.00
10	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores gruesos Azul	UD	700.00	70.00	49,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



11	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores gruesos Rojo	UD	700.00	70.00	49,000.00
12	60121104	2.3.3.2.01	Hojas de papel bond de colores vivos	PAQ	100.00	85.00	8,500.00
13	14111610	2.3.3.2.01	Papel de construcción colores vivos	PAQ	120.00	125.00	15,000.00
14	13102009	2.3.5.5.01	Foami lisos colores variados	PAQ	120.00	167.00	20,040.00
15	13102009	2.3.5.5.01	Foami brillo colores variados	PAQ	120.00	74.00	8,880.00
16	60121104	2.3.3.2.01	Rotafolio o Papelógrafo	UD	90.00	749.00	67,410.00
17	14111519	2.3.3.2.01	Cartulina colores variados y vivos	UD	1,250.00	25.00	31,250.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



18	44121618	2.3.9.2.01	Tijeras pequeñas	UD	980.00	75.00	73,500.00
19	31201522	2.3.9.9.05	Cinta adhesiva crema	UD	170.00	55.00	9,350.00
20	31201522	2.3.9.9.05	Cinta adhesiva transparente	UD	170.00	35.00	5,950.00
21	60121204	2.3.7.2.06	Potes de tempera grande, (amarillo, rojo, azul, verde, blanco y negro 16 onz.	UD	240.00	335.00	80,400.00
22	60121226	2.3.9.4.01	Pinceles tamaños variados	UD	700.00	50.00	35,000.00
23	31201610	2.3.9.2.01	Pegamento liquido (ega) 250 ml	UD	250.00	145.00	36,250.00
24	11151701	2.3.2.1.01	Hilo de lana colores variados	UD	400.00	25.00	10,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



25	60121124	2.3.3.2.01	Rollo de papel kraft 24 de ancho 900 largo	UD	40.00	595.00	23,800.00
26	60123602	2.3.9.4.01	Potes de escarcha colores variados	UD	80.00	150.00	12,000.00
27	14111537	2.3.3.2.01	Etiquetas de precios lisas, (redondas o cuadradas) 18mm+ paq. de 60 unidades	UD	30.00	89.00	2,670.00
						Total:	\$758,640.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-27	Oficina Principal	-	-

Noemi Ramon

Noemi Ramon Nina

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino